
MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-302.0.0.-66

L'anno 2022 il giorno 09 del mese di Novembre il sottoscritto Barboni Simonetta in qualita' 
di dirigente di Municipio - Centro Ovest, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA E POSA IN OPERA DI 
ACCESS POINT  PRESSO ALCUNI LOCALI DEL C.C. BURANELLO DEL MUNICIPIO 
CENTRO OVEST ALLA DITTA S.E.T.I. s.n.c (CB 55920) PER UN IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 1015,83 IVA INCLUSA E CONTESTUALE VARIAZIONE 
DIRIGENZIALE. – SMARTCIG: ZB5387C9CC

Adottata il 09/11/2022
Esecutiva dal 09/11/2022

09/11/2022 BARBONI SIMONETTA
10/11/2022 BARBONI SIMONETTA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-302.0.0.-66

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  FORNITURA  E  POSA  IN  OPERA  DI 
ACCESS  POINT  PRESSO  ALCUNI  LOCALI  DEL  C.C.  BURANELLO  DEL  MUNICIPIO 
CENTRO OVEST ALLA DITTA S.E.T.I. s.n.c (CB 55920) PER UN IMPORTO COMPLESSIVO 
DI  €  1015,83  IVA  INCLUSA  E  CONTESTUALE  VARIAZIONE  DIRIGENZIALE.  – 
SMARTCIG: ZB5387C9CC

IL DIRETTORE DEI MUNICIPI II CENTRO OVEST E V VALPOLCEVERA

VISTI:

- gli articoli 4, 16 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., che, prevedendo la distinzione delle 
funzioni proprie degli Organi di direzione politica rispetto alle competenze e responsabilità 
dei Dirigenti, riserva a questi ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

- gli art. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova i quali disciplinano le funzioni ed i com-
piti della Dirigenza;

- l’art. 107, comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” che descrive i compiti della dirigenza;

- gli art. 183 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000;
- il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1988 e s.m.i.;
- il Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi adottato con deli-

bera Consiglio Comunale n. 26/2008 e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 34 del 04.3.1996, e suc-

cessive modifiche e integrazioni;
- il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;
-    la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 108 del 22.12.2021 con la quale sono stati ap-

provati i Documenti Previsionali e Programmatici 2022/2024;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n 16 del 10/02/2022, con cui è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2022/2024;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Premesso che:
- il Centro Civico Buranello, che rientra nel Polo Culturale Buranello Gallino, rappresenta uno spa-
zio unico nel suo genere, recentemente riqualificato, idoneo alla realizzazione di grandi eventi, con-
vegni, mostre, anche a livello cittadino; 
- non tutte le sale del Centro sono attualmente dotate di connessione internet wifi, necessaria a ga-
rantire una fruizione da parte delle Istituzioni e dei soggetti rientranti nel Patto di Collaborazione 
“Una rete per la Cultura al Centro Civico” in linea con il programma delle attività del Polo Cultura-
le;
- nell’ambito del progetto di innovazione digitale del sistema pubblico risulta quindi necessario 
provvedere all’installazione ed al relativo collegamento di n. 3 access point da collocare presso al-
cune sale;

Preso atto che:
- con Determina Dirigenziale n. 49 del 01/04/2022, esecutiva dal 07/04/2022, della Direzione Tec-
nologie Digitalizzazione e Smart City, è stata assegnata, a seguito di Richiesta di Offerta sul portale 
Mepa, alla società S.E.T.I Società Elettrica Telecomunicazioni Informatica Snc (che ha offerto la 
maggior percentuale di sconto sul listino, pari al 30%), la fornitura, installazione e manutenzione 
straordinaria sistemico/infrastrutturale della rete dati del Comune di Genova, per il periodo di un 
anno, dal 15/04/2022 al 14/04/2023;
- con tale Determina viene specificato che i costi degli eventuali interventi che dovessero rendersi 
necessari  potranno  essere  sostenuti  direttamente  dalla  Direzione  Tecnologie  Digitalizzazione  e 
Smart City oppure dagli uffici comunali richiedenti, previo invio del relativo preventivo di spesa da 
parte della Direzione Tecnologie Digitalizzazione e Smart City che conserverà quindi la funzione di 
collegamento tra struttura comunale e fornitore per quanto riguarda le problematiche di natura tecni-
ca;
- con tale Determina viene specificato inoltre che, in occasione di ogni intervento, si disporrà la ve-
rifica e il confronto con le convenzioni Consip in quel momento vigenti;

Considerato:
- che la ditta S.E.T.I Società Elettrica Telecomunicazioni Informatica Snc, dopo aver effettuato un 
sopralluogo, ha fatto pervenire un proprio preventivo (Prot. n.85 del   2022), per la realizzazione di 
N. 3 access point da installare presso le sale Blu, Rossa e Gialla del C. C. Buranello per un importo  
complessivo di € 1015,83 (Iva 22% inclusa);
- che tale preventivo è stato approvato, sotto il profilo della congruità tecnica ed economica, dai tec-
nici della Direzione Sistemi Informativi con nota prot. 422556 dell’08.11.22;

Ritenuto quindi di affidare alla ditta S.E.T.I Società Elettrica Telecomunicazioni Informatica Snc, 
aggiudicataria per il Comune di Genova, delle attività di fornitura, installazione e manutenzione 
straordinaria sistemico/infrastrutturale della rete dati per il periodo di un anno, la fornitura e l’instal-
lazione di n. 3 acess point presso i locali del Centro Civico Buranello del Municipio Centro Ovest; 

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

Richiamato il Provvedimento del Sindaco n. 283 del 31 dicembre 2020, con il quale è stato conferi-
to alla sottoscritta l’incarico di Direttore del Municipio II Centro Ovest e Municipio V Val Polceve-
ra in esecuzione del provvedimento 281 del 31 dicembre 2020;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DETERMINA

1)    di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, la fornitura e installazione di 3 ac-
cess point presso le sale Blu, Rossa e Gialla del Centro Civico Buranello;

2)   di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016, la fornitura e installa-
zione di cui sopra 3 alla ditta S.E.T.I Società Elettrica Telecomunicazioni Informatica Snc, 
con sede legale in Via F. Faiella, 22 – 84018 Scafati (Salerno), Partita Iva 03553710652, 
C.B. 55920, per l’importo di euro 1015,83, inclusa Iva al 22% Smart CIG ZB5387C9CC; 

3)    di stornare, considerata l’urgenza a procedere, ai sensi dell’art. 175, comma 5-quater, del 
D. Lgs. 267/2000 e con le modalità definite dall’art. 23 comma 2 del Regolamento di Conta-
bilità,  all’interno  della  Missione  Programma  1/1  p.d.c.  1.3.,  c.d.r.  1302  la  somma  di  € 
1.015,83 dal capitolo U/4653 “Servizi ausiliari” a favore del capitolo U/4621 “Acquisizione 
servizi diversi”, c.d.c. 302 “Servizi amministrativi Centro-Ovest”;

4)    di impegnare la somma di euro 1.015,83 di cui euro 832,65 per imponibile ed euro 183,18 
per Iva al 22%, al capitolo 4621 “Acquisizione servizi diversi” del bilancio 2022, c.d.c. 292– 
P.d.c. 1.3.2.99.13 Comunicazione web (IMP. 2022/15890); 

5)   di provvedere alla diretta liquidazione della spesa, dietro presentazione di regolare fattura, 
mediante emissione di atto di liquidazione, nei limiti di spesa di cui al presente provvedimen-
to ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità;

6)   di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 del Lgs. n. 267/2000;

7)   di dare atto che l’Ing.Andrea Sinisi è stato individuato quale RUP dell’appalto alla ditta 
S.E.T.I Società Elettrica Telecomunicazioni Informatica Snc, con determina dirigenziale n. 
49 della Direzione Tecnologie Digitalizzazione e Smart City, citata in premessa;

8)    di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali;

9)   di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di inte-
ressi in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i., nonché ai sensi dell’art.42 del  
D.Lgs. 50/2016;

                                                                               IL DIRETTORE DEI MUNICIPI 
II CENTRO OVEST E V VALPOLCEVERA

                                                                                (Dott.ssa Simonetta Barboni)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-302.0.0.-66
AD OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA E POSA IN OPERA DI 
ACCESS  POINT  PRESSO  ALCUNI  LOCALI  DEL  C.C.  BURANELLO  DEL  MUNICIPIO 
CENTRO OVEST ALLA DITTA S.E.T.I. s.n.c (CB 55920) PER UN IMPORTO COMPLESSIVO 
DI  €  1015,83  IVA  INCLUSA  E  CONTESTUALE  VARIAZIONE  DIRIGENZIALE.  – 
SMARTCIG: ZB5387C9CC

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Spett.le

16149 GENOVA (GE)
VIA SANPIERDARENA, 34
COMUNE DI GENOVA MUNICIPIO2 CENTRO OVESPREVENTIVO DI SPESA

Documento:   2022PR000085        cod. cliente:  C00340
Data: 24/10/2022

Prot. interno:  P1780/22
Oggetto:         ACCESS POINT CENTRO CIVICO BURANELLO

Destinazione

COMUNE DI GENOVA MUNICIPIO2 CENTRO OVES
VIA SANPIERDARENA, 34
16149 GENOVA (GE)Pagamento:         BONIFICO BANCARIO

codice articolo descrizione prodotto / servizio prezzo  sc. valore nettou.m. quantità

det. dir. N.2022-126.0.0.-44
in riferimento alle richiesta di preventivo pervenuta a 1/2 
Mail del 24/10/2022

Di seguito si riporta preventivo per la fornitura di Access 
point presso la Sala Blu, Rossa e Giallz Centro Civico 
Buranello Comune di Genova

*******************************************************
         --

PZ 3,00AP_AP_001 396,5000 30,0 832,65
Fornitura, posa in opera e collegamento di access point 
Alcatel Aruba AP-303 Indoor Wireless Access Point o 
equivalente, con antenne integrate antennas, AC Power 
over Ethernet (PoE): 48 Vdc (nominal) 802.3at-compliant 
source, completo di accessori e staffe per montaggio.

Validità preventivo    30 gg.

Totale merce €

Totale mano d'opera €

Imponibile € 832,65

183,18

TOTALE € 1.015,83

IVA €

Trasporto

Porto

Note

FRANCO

MITTENTE

Tempi di consegna: 30 gg. 

Firma SETI S.n.c.Firma per acce azione

Pagina 1 / 1

Sede Legale e Stabilimento: Via F.Faiella, 22 - 84018 SCAFATI (SA) - ITALY

www.seti-telecom.com - e-mail: info@seti-telecom.com - pec: seti@pec.seti-telecom.com
Tel. +39-818599802 r.a. - Fax +39-818565280

P.IVA 03553710652 - Cod. Fisc. 06035080636
Codice Univoco SDI: K0ROACV



 

  

 

 
 
 

Allegati: 1 preventivo 

 
Spett. le 
MUNICIPIO II Centro Ovest 

c.a.  Alessio Artosi 
 

        

 

 

Oggetto: Fornitura in opera di Access Point presso C.C. Buranello 

       

 

Con riferimento alla D.D. N. 2022-126.0.0.-49 del 01/04/2022 della Direzione Tecnologie 
Digitalizzazione e Smart City e in relazione alla vostra richiesta, si comunica che il preventivo di 
spesa, allegato alla presente, fornitoci dalla società “S.E.T.I. Soc. Elettrica Telecomunicazioni 
Informatica s.n.c” (Via Francesco Faiella, 22, 84018 Scafati SA.) debitamente approvato sotto il 
profilo della congruità tecnica ed economica, è di Euro 832,65 (oltre I.V.A. 22%). 

 

 

Si ricorda che le procedure di impegno della spesa, formulazione dell’ordine e liquidazione delle fatture 

sono di vostra competenza.  

 

Si comunica che tale attività non è contemplata nella convenzione attiva Consip. 

 

Si raccomanda di trasmettere a codesto ufficio copia dell’ordine emesso e di segnalare la fine dei lavori 

prima della liquidazione della fattura.  

 

Si rimane a disposizione per ogni eventuale necessità e si porgono i migliori saluti. 

 

  

 

 

                                                                                                IL FUNZIONARIO 

 
              Mauro PASTORINI 

              documento firmato digitalmente 

 
 
 

Comune di Genova | Direzione Tecnologie Digitalizzazione e Smart City | 

Ufficio Rete Cittadina, Telecomunicazioni e Cablaggi| 

Via di Francia 3| 16124 Genova| 

Tel. 010 5576650/60 – Fax 010 5576600| 

dirinformatica@comune.genova.it| 

 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 08/11/2022.0422556.I


